平成２０年５月１９日

保護者各位

小牧市立小牧南小学校長

舟 橋 尚 女

「注意をお願いいたします」・・・不審者情報について

日ごろは本校の教育活動にご理解をいただきありがとうございます。

本日は、不審者について緊急のお知らせをいたします。

昨日の午後、外堀三丁目で不審者が現れ、まだ捕まっていません。内容、対応に

ついては、下記のとおりです。ご家庭でもいっそうのご注意をお願いいたします。

また、見出しの件につきまして、情報等がありましたら学校にお知らせください。

記

１ 内容

５月１８日（日）午後４時３０分ごろ、小牧市外堀三丁目１１０番地路上で市

内小学校２年生女児が、自転車で道路を渡ろうとして止まったところ、後方から

黒色半袖シャツの不審者が、カッターナイフ様の刃物をちらつかせながら近づい

てきた。女児が、「やめて。」と、叫んで南方へ逃げたところ、その不審者は無言

のまま北方へ逃走した。女児は、付近の友人宅に駆け込み、保護者が１１０番通

報する。女児には直接被害はなかった。

２ 学校での対応

朝会で、全校児童に事件の内容を伝え、下記のことを指導した。学級において

も、各担任から下記のことを確認し、気をつけるように指導を行った。

指導内容「不審者に対して」

・ 大声を出す。

・ 近くの家に駆け込む。

・ できる限り複数で行動する。（公園のトイレ等気をつける）

・ 明るく人気の多い道を歩く。

・ すぐ警察に電話する。